
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БУКАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                               
 
                                                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
              
          22 декабря 2025 г.                                                                                   № 125 

 
  

«О внесении изменений в постановление администрации Букановского 
сельского поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской 

области от 20.05.2024 г. № 36 «О признании нуждающегося в жилом 
помещении с целью участия в жилищных программах по улучшению 

жилищных условий» 
 
 

 
Руководствуясь Жилищным Кодексом Российской Федерации, Законом 

Волгоградской области от 01 декабря 2005 года № 1125-ОД «О порядке ведения органами 
местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, 
предоставляемых по договорам социального найма в Волгоградской области», 
Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Принятие на 
учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, представляемых по 
договорам социального найма», утвержденным постановлением администрации 
Букановского сельского поселения № 4 от 17.02.2023 г., Уставом Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области, 
администрация Букановского сельского поселения Кумылженского муниципального 
района Волгоградской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в постановление администрации Букановского сельского поселения 

Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 20.05.2024 г. № 36 «О 
признании нуждающегося в жилом помещении с целью участия в жилищных программах 
по улучшению жилищных условий» - (далее Постановление), следующие изменения:  
 

1.1 Пункт первый Постановления изложить в новой редакции:  
 
«1. Признать Березину Елену Владимировну в качестве нуждающейся в жилых 

помещениях с целью участия в жилищных программах по улучшению жилищных 
условий, с семьей в составе 4 человека, в том числе: 

1. Березина Елена Владимировна 22.12.1989 г.р. 
2. дочь – Березина Вероника Сергеевна 17.10.2017 г.р. 
3. дочь – Березина Дарья Сергеевна 13.01.2014 г.р. 
4. сын – Рашевский Сергей Сергеевич 12.07.2025 г.р.»  



            Основание: ст.51 ч.1 п.2 Жилищного Кодекса Российской Федерации 
«являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или 
членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо 
собственниками жилых помещений или членами семьи собственника жилого помещения 
и обеспеченные общей площадью жилого помещения на одного члена семьи менее 
учетной нормы». 
 
 

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования на сетевом издании «Официальный сайт Букановского сельского 
поселения Кумылженского муниципального района Волгоградской области» в сети 
Интернет, на официальном сайте администрации Кумылженского муниципального 
района: www.kumadmin.ru. (регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ № ФС 77-84846 
от 03.03.2023) и подлежит обнародованию на информационных стендах в Букановской 
сельской библиотеке им. А.В. Максаева. 
 
 
 
 
 
 
Глава Букановского  
сельского поселения                                                                                          Е.А. Кошелева 
 

http://www.kumadmin.ru/

